
 

Azienda Ospedaliera “Complesso Ospedaliero San Giovanni – Addolorata”  
Via dell'Amba Aradam 9, - 00184 Roma - Tel. (06)77051– Fax 77053253 – C.F. e P.IVA 04735061006 – Cod.Attività 8511.2 

L.R. Lazio 16.06.94, n.18 – D.G.R. lazio 30.06.94, n.5163 

 

U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi                                        

Referente istruttoria: Marianna Maccari 

 

Prot. 22184 DEL 22/06/2022 

 

Avviso per la presentazione di manifestazione di interesse alla procedura negoziata 

telematica (RdO semplice), tramite Piattaforma MEPA, per la fornitura di sedute 

ergonomiche per VDT. 
 

Questa Azienda intende valutare l’acquisto, mediante Procedura Negoziata (RdO semplice),  ai sensi 

dell’ex art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. sulla Piattaforma telematica MEPA, gestita da 

Consip, per la “FORNITURA DI N. 67 SEDUTE ERGONOMICHE PER VDT” con le caratteristiche e le 

certificazioni indicate nel dettaglio Allegato n. 1. 

 

Ai fini della partecipazione alla procedura di gara in questione è richiesta: 

 

- l’abilitazione alla piattaforma di E-Procurement di Consip, specificando nella risposta, la categoria di 

abilitazione MEPA; 

 

- l’iscrizione alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato ed Agricoltura per lo specifico settore di 

attività oggetto dell’appalto; 

 

- l’assenza delle cause ostative alla partecipazione alle gare pubbliche di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i.; 

 

Modalità e termini di presentazione della manifestazione di interesse: 

 

gli operatori economici interessati, potranno inviare una comunicazione contente i dati fiscali, firmata 

digitalmente dal titolare o rappresentante legale dell’Impresa, esclusivamente tramite posta 

elettronica certificata (PEC), all’indirizzo ao.sga@pec.hsangiovanni.roma.it, indicando il numero di 

protocollo del presente avviso e l’oggetto: Manifestazione di interesse –“ FORNITURA DI N. 67 SEDUTE 

ERGONOMICHE PER VDT” entro le ore 18:00 del giorno 29.06.2022. 

 

Importo presunto a base d’asta: € 8.000,00 IVA esclusa. 

 

 

 

             Il Direttore f.f. 

        U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 

          (Dott. Paolo Cavallari) 



  

 

Azienda Ospedaliera “Complesso Ospedaliero San Giovanni – Addolorata”  
Via dell'Amba Aradam 9 - 00184 Roma - Tel. (06)77051– Fax 77053253 – C.F. e P.IVA 04735061006 – Cod. Attività 8511.2 

L.R. Lazio 16.06.94, n.18 – D.G.R. Lazio 30.06.94, n.5163 

 

 

 

 
 

ALLEGATO 1 

  
Caratteristiche tecniche: 

 
 
Lotto unico: 
 
Seduta operativa girevole per VDT, dotata di ruote scorrevoli, completa di braccioli comodi. Il sedile di lavoro 
deve essere stabile e permettere all'utilizzatore libertà nei movimenti, nonché una posizione comoda.  
 
Il sedile deve avere altezza regolabile in maniera indipendente dallo schienale e dimensioni della seduta 
adeguate alle caratteristiche antropometriche dell'utilizzatore.  
 
Lo schienale deve fornire un adeguato supporto alla regione dorso – lombare dell’utente e deve avere 
inclinazione e altezza regolabili. Nell'ambito di tali regolazioni l'utilizzatore dovrà poter fissare lo schienale 
nella posizione selezionata. Seduta e schienale devono avere bordi smussati.  
 
Elevazione a gas. I materiali devono essere ignifughi, presentare un livello di permeabilità tale da non 
compromettere il comfort dell'utente e di facile pulitura.  
 
Tutta la struttura della seduta deve essere solida e con elevata stabilità in ogni sua componente e 
funzionalità, conforme ai requisiti di cui al D.lgs. 81/2008. Classe reazione al fuoco 1 IM. 
 
Rivestimenti a richiesta: tessuto/ecopelle 
Colori: nero/blu/rosso 
 
 


